excluídos do Programa de Modernização da Gestão e de 

Responsabilidade Fiscal do Futebol Brasileiro (Profut). 

CAPÍTULO VI 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 18. As despesas de que trata o art. 2º desta 

Lei decorrerão de dotações orçamentárias ou adicionais da 

União, até o limite de R$ 1.600.000.000 (um bilhão e seiscentos 

milhões de reais). 

Art. 19. Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 17 de julho de 2020. 

RODRIGO MAIA 

Presidente